
SMLOUVA O DILO 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ustanovení §2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), tito účastníci: 

Obiednatel: 
Ostravská univerzita 
IČ 61988987, DIČ CZ6 l 988987 
se sídlem Ostrava 1, Dvořákova 7, 701 03 
bankovní spojení ČNB Ostrava, č.ú. 931761/0710 
kontaktní osoba: Ing. Viktor Fišera, tel.: +420 739 655 816, e-mail: viktor.fisera@osu.cz 
Zastoupená: Ing. Janem Fuxem, MBA, kvestorem 

(dále v textu smlouvy jako „objednatel") 

a 

Zhotovitel: 
Pány stany a vybavení s.r.o. 
Volutová 2520/10 
Praha 5, Stodůlky 158 00 
IČ: 08016101 
Zastoupeno: Ing. Maxmiliánem Reichelem, jednatelem 

(dále v textu smlouvy jako ,,zhotovitel") 

I. 

Základní ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy (má příslušná
oprávnění k realizaci díla).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě, a taktéž oprávnění k podnikání,
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy a dále, že jejich případné změny
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.



II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost, k provedení díla
pro objednatele pod názvem „Zajištění techniky a zvuku u akce OUpener 2023" (dále jen
,,dílo"), konkrétně se jedná o:
I) pronájem lx podium min. lOm x 8m (včetně montáže a demontáže)
2) zajištění techniky (světla a zvuk a LED video)
3) ozvučení akce (dle technických požadavků vystupujících interpretů)

Bližší specifikace je uvedena v přt1oze č. I - cenová nabídka. 
2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za dílo.
3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje
takovými kapacitami a odborností, které jsou k provedení díla nezbytné.

III. 

Místo plnění 

Místem plnění vlastní realizace díla je místo konání akce: City Campus Ostrava, prostor před 
Sportovní fakultou 

IV. 
Cena za dílo 

l. Celková cena za dílo je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele, jako maximálně přípustná
a platná po celou dobu realizace předmětu smlouvy, tj. do doby splnění závazků zhotovitele,
jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě a je
ve výši: Cena celkem: 159 300,- Kč (slovy: stopadesátdevěttisíctřista korun) •

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro
řádné a úplné provedení díla.

3. V případě, že zhotovitel neprovede některé práce, které jsou uvedeny v rozsahu díla
sjednaném smlouvou (tj. méněpráce), ať už z důvodu objektivních, technických nebo z jeho
strany, nebudou tyto neprovedené práce uhrazeny bez předchozího souhlasu objednatele a
uzavření platného dodatku k této smlouvě o změně rozsahu díla a jeho ceně. Jestliže vyvstane
nutnost těchto méněprací, bude zhotovitel povinen s objednatelem jednat o změně rozsahu
díla a jeho ceně. V případě méněprací bude cena ponížena o neprovedené práce.

V. 

Doba plnění 
1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou zhotovitelem započaty dne 20. září 2023.
2. Dílo bude zhotovitelem dokončeno a předáno objednateli nejpozději do 20. září 2023 do 13:00.



VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla jsou faktury, která budou mít náležitosti daňového

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.
3. Platby budou provedeny bezhotovostně.
4. Lhůta splatnosti faktur je do 10 dnů od jejich doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna

dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

VII. 
Smluvní sankce a úrok z prodlení 

I. V případě prodlení objednatele s placením faktury, může zhotovitel uplatnit zákonný úrok
z prodlení.

VIIl. 

Záruční podmínkv 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené dle platných norem a
předpisů v době uzavření smlouvy.

IX. 

Ostatní ujednání 

l .  Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku.
Dodatek musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran a za smluvní dodatek 
výslovně prohlášen. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu výtisků jako tato smlouva a 
budou průběžně číslovány. 

2. Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení oproti občanskému zákoníku, řídí se
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti z
této smlouvy třetí osobě.

4. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že:
- byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči zhotoviteli jako dlužníkovi,
tj. bylo zahájeno insolvenční iizení se zhotovitelem,

- insolvenčnf m soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele jako dlužníka.
5. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, je od smlouvy možné odstoupit také při splnění zákonem

stanovených důvodů. V případě, že zákon anebo smlouva stanoví právo objednatele odstoupit
od smlouvy, rozumí se tím, že objednatel má na výběr, zda odstoupí od smlouvy jako celku
anebo pouze ohledně jím určeného dílčího plnění. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni
odstoupit od smlouvy v případě hrubého porušení smluvních povinností druhou ze smluvních
stran.

6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských
oprávnění.



7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nebude mít za následek neplatnost
ostatních ustanovení.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost
stvrzují svými podpisy.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních
stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců smluvních stran.
11. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv Objednatelem dle zákona č. 340/2015 Sb.,

Zákon o registru smluv. Vzhledem k obchodnímu tajemství nebudou zveřejněny přflohy této
smlouvy.

V Ostravě dne Zo . 9. Zo 2--J 

za zhotovitele 


